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Descripción Producto:  Packaging: 

Bloque nata-fresa 1L/518g 
 Agrupación Packaging Calidad Dimensiones 

 
UNIDAD VENTA 
CONSUMIDOR 

ESTUCHE CARTONCILLO FOLDING 
300g/m2 DORSO MADERA 

230x73x62 mm 

  

 
 

 

 
UNIDAD 

LOGÍSTICA 
FILM RETRÁCTIL 

POLIETILENO BAJA 

DENSIDAD (LDPE) 

13,5g/m2 

233x149x189 mm 

 

Logística: 

 6 UC/Agrupación  

 26 Agrupación /Capa  

 9 Capas/Palet Altura Palet: 1851mm 

 234 Agrupación /Palet  
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Denominación Legal: 

ES. Helado sabor a nata y helado sabor a fresa. 

EN. Cream flavoured ice cream and strawberry flavoured ice cream. 

PT. Gelado com sabor a nata e gelado com sabor a morango. 

IT. Gelato al gusto di panna et gelato al gusto di fragola. 

FR. Glace parfum crème et glace parfum fraise. 

    
 

Composición del 
Producto 

Peso 
G 

Volumen 
ml 

Extracto 
Seco % 

% Grasa  
Información 
Nutricional  

Por 

100g 

Por 

Porción 

(52g) 
%IDR* 

Helado sabor a nata 263.1 500 36.8 ± 2 8.8 ± 0.5  Valor energético 
757 kJ 

181 kcal 

394 kJ 

94 kcal 
5% 

Helado sabor a fresa 263.1 502 34.8 ± 2 8.2 ± 0.5  
Grasas  
de las cuales, 
saturadas 

8.4g 

5.7g 

4.4g 

3g 

6% 

15% 

  
Hidratos de carbono 
de los cuales, azúcares 

24g 

21g 

12g 

11g 

5% 

12% 

      Proteínas 2.2g 1.2g 2% 

  
*IDR: Ingesta de referencia de un adulto medio 

(8400kJ/2000kcal) 
Sal 0.17g 0.09g 1% 
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Lista de Ingredientes: 

ES. Ingredientes: Leche desnatada en polvo reconstituida, agua, azúcar, grasas vegetales (coco y palma), lactosa y proteínas de la leche, jarabe de 

glucosa, puré de fresa (3.5%), emulgente (E471), estabilizantes (E410, E412, E407), zumo concentrado de remolacha, aromas, acidulante (ácido 

cítrico). Trazas de huevo y de frutos de cáscara. 

EN. Ingredients: Reconstituted skimmed milk powder, water, sugar, vegetable fats (coconut and palm), lactose and milk proteins, glucose syrup, 

strawberry puree (3.5%), emulsifier (E471), stabilisers (E410, E412, E407), red beet concentrate juice, flavourings, acidifier (citric acid). Traces of egg 

and nuts. 

PT. Ingredietes: Leite magro em pó reconstituído, água, açúcar, gorduras vegetais (coco e palma), lactose e proteínas do leite, xarope de glucose, 

purê de morango (3.5%), emulsionante (E471), estabilizadores (E410, E412, E407), sumo de beterraba concentrado, aromas, acidificante (ácido citrico). 

Vestígios de ovo e frutos de casca rija.  

IT.  Ingredienti: Latte scremato in polvere ricostituito, acqua, zucchero, grassi vegetali (cocco, palma), lattosio e proteina del latte, sciroppo di 

glucosio, puré di fragola (3.5%), emulsionante (E471), stabilizzanti (E410, E412, E407), rosso barbabietola, aromi, acidificante (acido citrico). Tracce di 

uovo e frutta a guscio. 

FR. Ingrédients: Lait écrémé en poudre reconstitué, eau, sucre, graisses végétales (coco et palme), lactose et protéines de lait, sirop de glucose, 

purée de fraise (3.5%), émulsifiant (E471), stabilisants (E410, E412, E407), jus concentré de betterave, arômes, acidifiant (acide citrique). Traces d’œuf 

et de fruits à coque. 

 
Otros Datos: 

Condiciones de Almacenamiento: Temperaturas inferiores a -18ºC 
Fecha de Caducidad: 24 meses 
Número RSI: 28.00001/V 
CIF: A-63044242 
Codificación fecha consumo preferente: Mes(MM)/Año(AAAA) 
Codificación Lote: L-Año(1 digito)-Mes y día producción(3 dígitos)-Masa(1 digito)-Línea(1 digito) 

 


